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شاخص فضای کسب وکار در استان بوشهر مناسب نیستاقتصاد
رئیس اتاق بازرگانی بوشهر، شاخص های فضای کسب وکار در استان را نامناسب دانست 

و گفت: با توجه به وضعیت اقتصادی استان بوشهر و نقش آن در کشور، رتبه بیست و 
چهارم کسب وکار جایگاه استان بوشهر مناسب نیست. 

خبر

خبر

خبر

انرژی،  مهم  حوزه های  در  همکاری  بالای  ظرفیت های 

کشاورزی، کریدورهای حمل ونقل و امکان رشد مبادلات 

تجاری به سالانه ۱۰ میلیارد دلار، ایران و پاکستان را به دو 

رئیس  امروز  و سفر  کرده  تبدیل  استراتژیک  شریک مهم 

جمهور از این رو بسیار مهم است.

از  در دولت سیزدهم سیاست همسایگی به عنوان یکی 

راهبردهای اصلی حوزه سیاست خارجی دولت سیزدهم در 

دستور کار قرار گرفته است. ارتقا روابط اقتصادی با 15 کشور 

همسایه و استفاده از ظرفیتهای مشترک طرفین برای توسعه 

متوازن منطقه ای در یکی دو سال اخیر مورد توجه مسئولان 

دولت بوده و بر این اساس اقدامات زیرساختی مهمی نیز در 

حوزه هایی از جمله حمل و نقل و تجارت شکل گرفته است.

روزهای نخست  در  ادامه همین سیاست همسایگی  در 

اردیبهشت ماه سال 1403 سفر هییت بلند پایه کشورمان 

به ریاست رئیس جمهور به کشور همسایه پاکستان انجام 

شده است.

از اصل طلایی سیاست  الهام  با  در واقع دولت سیزدهم 

خارجی تحت عنوان »اول همسایگان« و بر اساس راهبرد 

توسعه روابط با کشورهای اسلامی، ارتقای روابط با پاکستان 

را در اولویت قرار داده است.  تحلیل گران تاکید دارند، وجود 

بیش از 900 کیلومتر مرز مشترک زمینی و اشتراکات فراوان 

تاریخی، فرهنگی و دینی عامل پایداری روابط دو کشور است.

جمهوری اسلامی ایران و پاکستان از زمان استقلال پاکستان 

تاکنون که بیش از 75 سال از آن می گذرد و علی رغم وجود 

10 هزار کیلومتر مرز مشترک میان دو کشور، هیچگاه مشکل 

مرزی و ارضی با یکدیگر نداشته اند، این در حالی است که 

بین پاکستان و افغانستان و همچنین بین پاکستان و هند 

اختلافات مرزی و ارضی وجود دارد.

به طور طبیعی در طول تاریخ اینگونه بوده که پاکستان 

همواره ایران را شریک استراتژیک خود دیده است و ایران 

نیز در پیش و پس از انقلاب پاکستان را تهدیدی علیه خود 

ندیده است. ممکن است دو کشور به دلیل برخی مشکلات 

اداری و بروکراتیک در زمینه هایی کم کاری هایی کرده باشند 

اما هیچگاه نسبت به یکدیگر بی اعتماد نبوده و یکدیگر را 

تهدیدی علیه خود نمی دانستند.

در طول سفر امروز آیت الله رئیسی به پاکستان توافقات مهمی 

به امضای سران دو کشور می رسد، این توافقات در زمینه 

توسعه همکاری های امنیتی، اقتصادی و فرهنگی، توسعه 

زیرساخت ها، همکاری های گمرکی، توسعه بازارچه های مرزی 

و ایجاد گذرگاه های جدید، بیمه قرنطینه های دامی و گیاهی، 

همچنین در زمینه تجارت و استاندارد است که در تمام این 

حوزه ها موافقت نامه هایی آماده و به امضای طرفین خواهد 

رسید.

آیت الله سید ابراهیم رئیسی رئیس جمهور ظهر امروز پس از 

دیدار و گفت وگو با شهباز شریف نخست وزیر پاکستان و بعد 

از آیین امضای اسناد همکاری بین مسئولان دو کشور، ضمن 

قدردانی از دولت پاکستان برای میزبانی از هیئت ایرانی 

گفت: سطح روابط تجاری قابل قبول نیست و این روابط در 

گام اول به 10 میلیارد دلار برسد. ما مرز را بین دو کشور یک 

فرصت می دانیم و این فرصت می تواند در جهت رفاه دو 

کشور بکار گرفته شود.

ظرفیت 10 میلیارد دلاری تجارت ایران و پاکستان

یکی از اقدامات سازنده دولت در حوزه سیاست خارجی، 

تقویت همکاری ها با کشورهای همسایه و منطقه ازجمله 

پاکستان، ترکمنستان، تاجیکستان، عراق و... بوده است. 

در همین راستا در دو سال اول دولت تحرکات مثبتی برای 

ارتقای سطح رابط تجاری با تعدادی از کشور همسایه در 

دستور کار قرار گرفت و حالا نوبت به استفاده از ظرفیهای 

تجاری و اقتصادی مغفول در کشور پاکستان رسیده است.

 اردیبهشت ماه امسال نمایشگاه اقتصادی اکو 2024 در تهران 

برگزار می شود و تاکنون بیش از 400 نفر از تجار و بازرگانان 

ثبت نام  بین المللی  رویداد  این  در  برای حضور  پاکستانی 

کردند. سال گذشته 300 نفر در این رویداد شرکت کردند و  

هر دو کشور علاقه دارند که ظرفیت های مشترک را توسعه 

دهند.

آمارهای تجارت ایران و پاکستان چه می گوید؟

آمارهای وزارت بازرگانی پاکستان نشان می دهد که صادرات 

ایران به این کشور در سه ماهه نخست سال جاری میلادی 

)فصل زمستان 1402( با رشد 16 درصدی به 286 میلیون دلار 

رسیده است. همچنین  واردات این کشور از ایران در سه 

ماهه نخست سال جاری میلادی با رشد 16 درصدی به 286 

میلیون دلار رسیده است.

بر اساس این گزارش واردات پاکستان از ایران در سومین ماه 

2024 با رشد 25 درصدی نسبت به مدت مشابه سال قبل 

مواجه شده و به 95.6 میلیون دلار رسیده است. پاکستان 

همچنین در ماه فوریه 86.2 میلیون دلار و در ماه ژانویه 104.2 

میلیون دلار کالا از ایران وارد کرده است.

ایران نهمین منبع واردات پاکستان  بوده و  چین، عربستان 

و اندونزی به ترتیب سه رتبه نخست را از این نظر به خود 

اختصاص داده اند. 

واردات  کل  سال 2023  در 12ماهه  گزارش  این  اساس  بر 

پاکستان از ایران با رشد 13 درصدی نسبت به سال قبل از 

مواجه شده و به 944 میلیون دلار رسیده بود. پاکستان در 

سال 2022 بالغ بر 834 میلیون دلار کالا از ایران وارد کرده بود.

آمارها نشان می دهد طی سال های اخیر صادرات پاکستان 

به ایران روند ثابتی داشته، این در حالی است که واردات 

پاکستان از ایران روندی صعودی داشته است. در دولت 

سیزدهم واردات این کشور از ایران 2.5 برابر شده و از 372 

میلیون دلار در سال 2020 به 944 میلیون دلار در سال 2023 

بالغ شده است.پاکستان یکی از مهم ترین شریک های تجاری 

ایران از سال 1397 تا کنون بوده به گونه ای که طی یک سال 

3.6 میلیون تن کالا به ارزش 1.7 میلیارد دلار به پاکستان 

صادر و 446 هزار تن کالا به ارزش 527 میلیون دلار از آن 

کشور وارد شده است.تراز تجاری 10 ماهه 1402 با پاکستان 

برابر 1.14 میلیارد است. عمده ترین اقلام وارداتی ایران از این 

کشور در مدت یادشده، کالاهایی همچون برنج کامل سفید 

شده، موز و سایر حیوانات از نوع گاو به جز مولد نژاد خاص 

بوده است.

پیاده سازی نقشه ارزی و تجاری ایران با توسعه همکاری 

با پاکستان

ایران و پاکستان در حوزه تجارت خارجی مکمل  اقتصاد 

یکدیگرند بنابراین پاکستان می تواند نقش مهم و اساسی 

در پیاده سازی نقشه ارزی و تجاری کشور داشته باشد. در 

واقع توسعه تجارت خارجی با پاکستان می تواند به ایران 

برای خنثی سازی تحریم ها کمک شایانی کند. این موضوع در 

ارتباط با پاکستان نیز از طریق کمک ایران به تأمین امنیت 

انرژی این کشور برای پیگیری برنامه های توسعه اقتصادی 

مطرح است.

 قرارداد قدیمی خطوط انتقال گاز ایران به پاکستان احیا 

می شود؟

از سوی دیگر تعیین تکلیف خط لوله انتقال گاز به پاکستان در 

این سفر حائز اهمیت است، چراکه  ایران به تعهدهای خود 

در این زمینه عمل کرده و خط لوله انتقال گاز تا مرز پاکستان  

رسانده شده است.

کارشناسان معتقدند،  اگر پاکستان گاز طبیعی را از طریق ایران 

به مصرف کنندگان کشورش برساند، بی شک رضایتمندی 

مطلوبی در داخل و به نفع دولت این کشور شکل خواهد 

گرفت؛ باید توجه داشت تأمین گاز پاکستان عمدتا از طریق 

گازمایع )ال پی جی( است که بسیار گران تمام می شود، این 

خط لوله می تواند در اقتصاد، رشد صنعت و آسایش مردم 

پاکستان مفید واقع شود.

هرچند از گذشته پیشنهادهایی برای عملیاتی کردن این خط 

لوله وجود داشته، اما بعضی از کشورهای ثالث خارج از 

منطقه با ایجاد موانع، دخالت هایی در این زمینه دارند که 

دولت پاکستان باید بدون توجه به آن ها منافع مشترک دو 

ملت را مدنظر قرار دهد.

لازم به ذکر است، نخست وزیر پاکستان امروز در مصاحبه 

ای "سرمایه گذاری و توسعه همکاری در بخش انرژی" را از 

برنامه های پاکستان برای توسعه همکاری ها با ایران اعلام 

کرد.

گفتنی است، قرارداد صادرات گاز ایران به پاکستان، پس از 

سال ها توقف می تواند یکی از مهمترین دستاوردهای دو 

کشور در این سفر باشد. 

این قرارداد  با نام خط لوله IP در قالب خط لوله صلح بین 

شرکت ملی صادرات گاز ایران و شرکت ISGS پاکستان در 

تاریخ 5 ژوئن 2009 )15 خرداد 88( به مدت 25 سال منعقد 

شده بود و تاریخ آغاز تحویل گاز طبیعی به پاکستان 31 

دسامبر 2014 و میزان حجم گاز طبیعی صادراتی 8 میلیارد 

مترمکعب در سال تعیین شده بود.

در حال حاضر توجه پاکستان در زمینه عملیاتی شدن خط 

لوله گاز تاپی )TAPI( با سایر کشورهای واقع در مسیر این 

پروژه )ترکمنستان، افغانستان و هند( جلب شده است. 

هرچند با عملیاتی شدن »تاپی« نیاز پاکستانی ها به گاز 

انتقالی از خط لوله صلح کم رنگ خواهد شد، اما براوردهای 

اولیه نشان می دهد هییت ایرانی در زمینه نهایی سازی خط 

لوله صلح، نظر خود را به صورت قاطع مطرح کرده است.

کشاورزی ظرفیت مغفول توسعه روابط اقتصادی ایران و 

پاکستان

پاکستان همواره یکی از مبادی تامین نیاز برنج به عنوان 

یکی از کالاهای اساسی مورد نیاز مردم کشورمان بوده  اما 

چالشهایی مانند کاهش بارندگی در یکی دوسال گذشته 

باعث شد تا پاکستانی ها به دنبال تأمین میوه و سبزی و 

صیفی جات خود از ایران باشند تا بازار محصولات غذایی و 

کشاورزی این کشور متعادل شده و بیشتر از این دچار اختلال 

و گرانی نشود. البته پاکستان خود صادرکننده محصولات 

کشاورزی است اما دولت این کشور می گوید اکنون باید به 

واردات از کشورهای همسایه از جمله ایران و هند فکر کند.

کشاورزی مهم ترین و بزرگ ترین بخش اقتصاد پاکستان 

است، نزدیک یک چهارم تولید ناخالص داخلی را تشکیل 

می دهد و نزدیک به 40 درصد نیروی کار در کشاورزی یا 

بخش های مرتبط شاغلند.

ارتقای ظرفیتهای مشترک حمل و نقل زمینی و کریدور گوادر 

به چابهار

امروز بخشی از هزینه های هر تجارتی،  هزینه های مرتبط با 

حمل و نقل است. ایران و پاکستان این ظرفیت را دارند که 

به واسطه حمل و نقل ارزان زمینی و هم به واسطه راه آهن 

آی.تی.آی )اسلام آباد-تهران-استامبول( از ظرفتهایی این حوزه 

برای ارتقای روابط تجاری و اقتصادی خود استفاده کنند. این 

زیرساخت فراهم است و دو کشور می توانند به این واسطه 

شاهد تحول بزرگ در حوزه اقتصاد و تجارت باشند، طبق 

اظهار نظر مسئولان دولتی این موضوع جز سیاست های مهم 

دولت سیزدهم است.

به زعم کارشناسان پاکستانی، مسئله مهم دیگر در روابط 

ایران و پاکستان، کانال ارتباطی و ترابری گوادر به چابهار 

است که باید در اولویت های دو کشور جای گیرد. دو کشور 

ایران و پاکستان با بیش از 300 میلیون جمعیت و موقعیت 

ژئوپلیتیک ویژه ای که دارند که خاورمیانه و خلیج فارس را 

به جنوب آسیا، اقیانوس هند و همچنین اوراسیای مرکزی 

متصل می کنند، ظرفیت های ویژه ارتباطی و ترابری دارند که 

متأسفانه مورد استفاده کافی واقع نشده است.

استفاده از ظرفیتهای مشترک اقتصادی برای مقابله با تهدید 

تروریسم

کارشناسان معتقدند، یکی از مهم ترین مسائلی که هم ایران 

و هم پاکستان درگیر آن هستند، مسئله تروریسم است که 

نیاز است در این زمینه هر دو کشور در چند نقطه این مسئله 

را رصد و پیگیری کنند. تروریسم منطقه بلوچستان را هدف 

گرفته، چرا که این منطقه می تواند به همگرایی اقتصادی 

دو کشور بسیار کمک کند. ایران و پاکستان می توانند در 

تجارت برق و گاز همکاری گسترده تری داشته باشد. پتانسیل 

دیگری که برای همکاری میان دو کشور وجود دارد، بازارها و 

فروشگاه های مشترک مرزی است.

توسعه اقتصادی دو کشور به ویژه در مناطق مرزی و بهبود 

وضعیت معیشتی مردم بلوچستان می تواند امنیت را در 

طرفین ارتقا دهد؛ چرا که تروریسم دقیقا از همین مسئله 

سوءاستفاده می کند.

اقتصادی  همکاری  سازمان  همچون  منطقه   سازمان های 

)اکو( که بیش از نیم سده است که ایران و پاکستان عضو 

آن هستند، سازمان همکاری  شانگهای، کنفرانس تعامل و 

اعتمادسازی آسیا )سیکا(، برنامه همکاری اقتصادی منطقه ای 

حتی  و  اسلامی،  همکاری های  سازمان  مرکزی،  آسیای 

اتحادیه اقتصادی اوراسیا که اکنون ایران توافقات تجارت 

ترجیحی و آزاد را با آن دارد و پاکستان نیز در حال گفتگو 

برای تجارت ترجیحی با این سازمان است، همگی می توانند 

در راستای همگرایی دو کشور و در نتیجه بهبود شرایط امنیتی 

و اقتصادی دو طرف عمل کنند. 

حتی حوزه نوروز به عنوان میراث فرهنگی مشترک، می تواند 

عرصه تعامل و گفتگو میان طرفین را نزدیک تر کند.

فرصت ۱۰ میلیارد دلاری برای ایران
خبــــــــــــر

مسعودی با بیان این که سخت می توان پیش بینی 

آینده ارز و طلا در کشور را داشت اما اگر اتفاق خاصی 

رخ ندهد دلیلی برای التهاب بازار و افزایش قیمت وجود 

ندارد، گفت: عده  کثیری از تحلیل گران معتقدند که 

»بحران ها توسط سیاست مداران قابل کنترل است«، 

در نتیجه این افراد روند بازار ارز و قیمت طلا را نزولی 

می بینند.عباس مسعودی؛ عضو هیات مدیره اتحادیه 

فروشندگان و سازندگان طلا و جواهر تهران در گفتگو 

با ایسنا  گفت: قیمت طلا در داخل کشور تحت تاثیر 

دو مؤلفه قیمت اونس جهانی و نرخ ارز بازار آزاد در 

داخل کشور تغییر می کند. در حال حاضر علاوه بر این 

دو مولفه، آن چیزی که قیمت طلا را تکان می دهد اخبار 

سیاسی امنیتی و مسائل مرتبط با تنش های منطقه 

است.وی عنوان کرد: زمانی که ایران در پاسخ به حمله 

جنایتکارانه رژیم صهیونیستی در دمشق، عملیات وعده 

صادق را انجام داد، بسیاری فکر می کردند که نرخ ارز و 

طلا افزایش شدیدی می یابد، اما در عمل دیدیم که نه 

تنها نرخ ارز و طلا افزایش نیافت، بلکه روند قیمتی در 

حال حاضر نزولی است.

این کارشناس بازار طلا تصریح کرد: با توجه به اینکه 

سخت  است،  شده  متشنج  مقداری  جهانی  فضای 

می توان پیش بینی آینده ارز و طلا در کشور را داشت 

اما اگر اتفاق خاصی رخ ندهد دلیلی برای التهاب بازار و 

افزایش قیمت وجود ندارد.عضو هیات مدیره اتحادیه 

فروشندگان و سازندگان طلا و جواهر تهران ادامه داد: 

عده ای معتقدند که احتمال تشدید تنش های سیاسی 

و نظامی وجود دارد، در نتیجه این گروه افزایش نرخ ارز 

و طلا را متصور هستند، اما عده  کثیری از تحلیل گران 

معتقدند که »بحران ها توسط سیاست مداران قابل 

کنترل است«، در نتیجه این افراد روند بازار ارز و قیمت 

طلا را نزولی می بینند.

وی عنوان کرد: به صورت مقطعی بازار ارز و طلا تحت 

تاثیر هیجانات و عوامل روانی قرار گرفته و اگر هیجانات 

و عوامل روانی فروکش کند، مسلماً شاهد کاهش نرخ 

ارز و طلا در کشور خواهیم بود.مسعودی ادامه داد: در 

حال حاضر بسیاری از هیجانات کاذب است زیرا که 

شاخص های اقتصادی خبر از بهبود شرایط اقتصاد کشور 

و افزایش درآمدهای ارزی کشور می دهند، اما هیجانات 

و عوامل روانی عکس این موضوع را برقرار می کند.

عضو هیات مدیره اتحادیه فروشندگان و سازندگان طلا 

و جواهر تهران در پایان تاکید کرد: با توجه به اینکه 

هیجانات مقطعی هستند، بعد از فروکش هیجانات 

التهابات قیمتی فروکش می کند و نرخ ارز و طلا به 

قیمت شاخص های واقعی اقتصادی باز می گردد.

پیش بینی اکثر تحلیل گران از 
قیمت طلا و سکه کاهشی 

است

رییس انجمن تولیدکنندگان و تأمین کنندگان برنج ایران گفت: دولت با اعلام 

سیاست خود برای مدیریت بازار برنج در سال جدید، پرداخت مطالبات ارزی 

سال گذشته و حمایت از ادامه طرح خرید برنج توسط بخش خصوصی، به 

تداوم آرامش و ثبات بازار برنج کشور کمک کند.به گزارش روابط عمومی انجمن 

تولیدکنندگان و تأمین کنندگان برنج ایران، محمد مختاریانی اظهار داشت: برای 

باقی ماندن برنج به عنوان دومین محصول غذایی پرمصرف کشور، در سفره 

تمامی هموطنانمان، بخش خصوصی نیازمند همراهی و همکاری دولت است.

وی با بیان اینکه به رغم درخواست های مکرر برای تشکیل جلسه همچنان وزارت 

جهاد کشاورزی سیاست های اتخاذ شده برای بازار برنج در سال جدید را اعلام 

نکرده است، ادامه داد: با توجه به اینکه بخشی از نیاز بازار کشور به برنج از 

محل واردات تأمین می شود، وزارت جهاد کشاورزی باید سیاست های دولت در 

سال جدید را اعلام و بخش خصوصی را از بلاتکلیفی در بیاورد و وضعیت ثبت 

سفارش برنج را مشخص نماید.

*با تولید خوب برنج داخلی بازار با واردات یک میلیون تن متعادل می شود

مختاریانی با اشاره به مطالبات باقیمانده واردکنندگان از سال گذشته، تاکید کرد: 

بانک مرکزی و وزارت جهاد کشاورزی باید هرچه سریعتر در خصوص پرداخت 

مطالبات ارزی واردکنندگان برنج که از قریب به 8 ماه پیش پرداخت نشده 

است، اقدام کنند تا ایشان سرمایه لازم برای واردات برنج در سال جدید را در 

اختیار داشته باشند.

وی گفت: تأخیر در پرداخت مطالبات ارزی واردکنندگان برنج و کند یا متوقف 

شدن ثبت سفارش، این پیام را برای دلالان دارد که می توانند وارد بازار برنج شده 

و از شرایط سواستفاده کنند.

وی با تأکید بر اینکه سالانه 3 تا 3 و نیم میلیون تن برنج در کشور مصرف 

می شود، ادامه داد: با توجه به بارندگی ها پیش بینی می شود امسال میزان تولید 

برنج رضایت بخش بوده و با واردات یک میلیون تا یک میلیون و 200هزار تن، 

نیاز بازار تامین و به ثبات و تعادل قیمت می رسیم.

*ضوابط واردات برنج برای سال جاری هنوز تعیین نشده است

مختاریانی اظهار داشت: علی رغم درخواست های مکرر انجمن تولیدکنندگان و 

تأمین کنندگان برنج ایران برای برگزاری نشست با مسولان وزارت جهادکشاورزی 

برای تعیین تکلیف وضعیت واردات برنج در سال جاری و همچنین تعیین 

الی 8 ماه  تکلیف مطالبات سال گذشته واردکنندگان بابت برنج هایی که 7 

پیش در بازار عرضه شده، همچنان جلسه  ای تشکیل نشده است.وی با بیان 

اینکه بلاتکلیف ماندن ثبت سفارش نیز مشکلی جدی است، تصریح کرد: باید 

بپذیریم که بخش از نیاز کشور به برنج باید از محل واردات تامین شود، اما 

اردیبهشت ماه فرارسیده و هنوز وزارت جهادکشاورزی در این حوزه تعیین تکلیف 

نکرده است.رییس انجمن تولیدکنندگان و تأمین کنندگان برنج ایران با یادآوری 

مشکلات شالیکاران و تولیدکنندگان برنج در سال 1401، توضیح داد: سال گذشته 

برنج زیادی از محصول سال 1401روی دست کشاورزان باقی مانده بود و به دلیل 

افزایش قیمت تا 150 هزارتومان بازار با کاهش تقاضا و رکود روبرو شده بود.وی 

ادامه داد: سال گذشته در آستانه آغاز فصل کشت و برداشت برنج، این نگرانی 

وجود داشت که با وجود رکود، آیا کشاورز باز هم به کشت برنج و تولید ادامه 

خواهد داد.مختاریانی با یادآوری اتفاقاتی که در ماه های ابتدایی سال گذشته 

رقم خورد، اظهارداشت: با درخواست استانداران استان های شمالی و وزارت 

جهاد کشاورزی، بخش خصوص به کمک شالیکاران آمد و با سرمایه خود و 

عرضه مستقیم برنج در فروشگاه زنجیره ای توانست، وضعیت بازار را مدیریت 

کرده و مانع متضرر شدن شالیکاران شود.

وی تاکید کرد: بازار پارسال بازاری بود که هم مصرف کننده توانست برنج را با 

قیمت مناسب خریداری کند و هم از آسیب دیدن کشاورزان جلوگیری شد.

رئیس انجمن تولیدکنندگان و تأمین کنندگان برنج ایران با تاکید براینکه باتوجه 

به تجربیات سال های گذشته پیش از بروز مشکل باید برای مدیریت بازار تدابیر 

لازم در نظر گرفته شود، گفت: سال گذشته وقتی کشاورزان با مشکلات جدی 

روبرو بودند، به صورت مستمر با مدیران وزارت جهاد کشاورزی و استانداران 

مشکلات  رفع  پیگیر  مکرر  جلسات  در  و  بوده  ارتباط  در  شمالی  استان های 

کشاورزان بودیم.

بدون حمایت دولت نمی توانیم بازار برنج 

را مدیریت کنیم

گزارش کمیسیون اقتصادی درباره طرح مالیات بر سوداگری و سفته بازی و گزارش 

کمیسیون عمران درباره طرح کنترل و ساماندهی اجاره بهای املاک مسکونی در 

دستور کار نمایندگان مجلس شورای اسلامی قرار گرفت.

جلسه علنی روز سه شنبه )۴ اردیبهشت ماه( مجلس شورای اسلامی به ریاست 

محمدباقر قالیباف رئیس مجلس شورای اسلامی آغاز شد و گزارش کمیسیون 

کشاورزی درباره تحقیق و تفحص از وزارت جهاد کشاورزی درخصوص عملکرد 

سازمان حفظ نباتات در ممانعت از تولید سموم کشاورزی داخلی و واردات نمونه 

خارجی آن در اجرای ماده ۲۱۲ آیین نامه داخلی مجلس در دستور کار قرار گرفت.

گزارش کمیسیون بهداشت و درمان درباره دلیل کمبود و گرانی دارو و تجهیزات 

مصرفی پزشکی ناشی از استنکاف از اجرای جزء )۱( بند )س( تبصره ۱ قانون بودجه 

۱۴۰۱ و ردیف ۱۶ جدول مصارف تبصره ۱۴ قانون بودجه ۱۴۰۲، گزارش کمیسیون 

اقتصادی درباره طرح مالیات بر سوداگری و سفته بازی و گزارش کمیسیون عمران 

درباره طرح کنترل و ساماندهی اجاره بهای املاک مسکونی نیز در دستور کار امروز 

صحن علنی مجلس شورای اسلامی است.

همچنین در نشست روز گذشته قرار شد گزارش کمیسیون اجتماعی درباره لایحه 

یک فوریتی پیشگیری از آسیب دیدگی زنان و ارتقای امنیت آنان در برابر سوءرفتار، 

گزارش کمیسیون انرژی درباره لایحه ارجاع اختلاف شرکت مهندسی و  توسعه گاز 

ایران با شرکت بازرگانی دولتی هند )اس.تی.سی( به داوری و گزارش کمیسیون 

شوراها و امور داخلی کشور درباره طرح اصلاح جدول حوزه های انتخابیه مجلس 

و تعداد نمایندگان آنها بحث و بررسی شود.

طرح مالیات بر سوداگری و سفته بازی در 

دستور کار مجلس قرار گرفت

معاون وزیرکار در واکنش به نامه خانه صمت مبنی بر 

کاهش ۱۰درصدی حقوق کارگران در صورت تعطیلی 

صورت  در  کارگران  حقوق  گفت:کاهش  ها  ۵شنبه 

تعطیلی ۵ شنبه تخلف است.درصورتی که چنین تخلفی 

صورت گرفت باید جلوی آن گرفته شود.

کیومرث سرمدی واله، عضو کمیسیون اجتماعی مجلس 

اخیراً گفته بود: کلیات لایحه افزایش تعطیلات آخر 

هفته به دو روز در کمیسیون اجتماعی مجلس تصویب 

شد. هنوز مشخص نیست که چه روزهایی تعطیل 

خواهد شد اما ساعت کاری کارمندان در هفته از 44به 

40 ساعت کاهش می یابد.

در پی این اظهارات خانه صمت ایران در نامه ای به 

نمایندگان مجلس ضمن انتقاد از تعطیلی پنجشنبه  

ها به شنبه ها اعلام کرد که در قانون کار میزان ساعت 

کاری هفتگی 44ساعت در هفته است و چنانچه یک روز 

تعطیلی به ایام کاری اضافه گردد ساعات کاری هفتگی 

4ساعت کاسته شده و به تبع آن مزد کارکنان و کارگران 

نیز 10درصد کاهش خواهد یافت.

شنبه  تعطیلی 5  در صورت  کارگران  *کاهش حقوق 

تخلف است

محمد چکشیان,معاون وزیر تعاون،کار و رفاه اجتماعی  

کاهش  بر  مبنی  صمت  خانه  اعلام  درباره  ادامه  در 

10درصدی حقوق کارگران با تعطیلی پنجشنبه ها گفت: 

این حرف نمی تواند اجرایی شود چون تخلف است و 

کسی نمی تواند حقوق کارگر را کم کند و خلاف قانون کار 

اقدام کند لذا در صورتی که چنین تخلفی صورت گرفت 

باید جلوی آن گرفته شود.

مطالبه  کارگران،   حقوق  از  صیانت  چکشیان 

مشکلات  و  برکارگاه ها  نظارت  دستمزد،  و  حقوق 

کارخانجات، تخلفات صورت گرفته در بنگاه ها و اجرای 

معاونت  ماموریت های  جمله  از  را  ایمنی  مباحث 

فرهنگی اجتماعی وزارت کار برشمرد و گفت: اگر در 

اتفاقاتی که طی  حوزه فرهنگی،  اجتماعی و ورزشی 

بررسی  با دوره قبل مقایسه و  افتاده  3سال گذشته 

شود می بینیم که این وقایع و آمارها و تغییراتی که 

به لحاظ کمی و کیفی و پشتوانه های اسناد بالادستی 

صورت گرفته بسیار بوده است با این حال این اتفاقات 

نمی تواند عقب ماندگی های چند ساله را جبران کند.

کاهش حقوق کارگران در صورت 

تعطیلی ۵ شنبه تخلف است

و  بورس  در  زعفران  شفاف  فروش  سیاست  راستای  در 

استقبال متقاضیان در عرضه زعفران در فروردین ماه، ۱۵۰۰ 

تعاونی های   ۱۴۰۱ سال  زعفران های  از  دیگر  زعفران  کیلو 

روستایی، فردا در بورس کالا عرضه خواهد شد.

بر اساس اعلام سازمان تعاون روستایی این سبد زعفران 

که مربوط به تولیدات استان خراسان رضوی در سال ۱۴۰۱ 

است، با قیمت پایه ۹۴ میلیون تومان در ازای هر کیلوگرم 

و با حداقل خرید ۱۰ کیلوگرم با شرایط اعلامی مندرج در 

آگهی بورس کالا، فردا چهارشنبه پنجم اردیبهشت ماه توسط 

سازمان مرکزی تعاون روستایی ایران  عرضه می شود.

براساس اطلاعیه عرضه بازار فیزیکی بورس کالا، عرضه سبد 

زعفران محصول تولید سال ۱۴۰۱ بر پایه استاندارد ملی ایران 

)شامل رشته ای بریده درجه یک ۳۹/۶ درصد، رشته ای بریده 

درجه سه ۷۳/۲۶  بریده  رشته ای  دو ۸۱/۲۲ درصد،  درجه 

درجه  رشته ای  درصد،   ۳۲/۲۱ یک  درجه  رشته ای  درصد، 

دو ۶۰/۱۹ درصد، رشته ای درجه سه ۱۰/۳ درصد و زعفران 

دسته ای ۰۵/۰ درصد( است.

گفتنی است در عرصه نخست زعفران تعاونی های روستایی 

در سال جاری که در فروردین ماه برگزار شد، بیش از چهار 

برابر کالای عرضه شده، در زمان برگزاری آن عرضه متقاضی 

خرید شرکت کرده بودند.

۱۵۰۰کیلو زعفران فردا در بورس کالا عرضه می شود


